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Mungo Befestigungstechnik AG

Werkstoff Priflabor der ,RUAG Schweiz AG - RUAG Defence*

4 Osenschrauben MGV 12X120mm, verschweisst und verzinkt
4 Osenschrauben MGV 12x160mm, verschweisst und verzinkt

Bauteilprifung mittels Zugversuch zur Bestimmung der
Maximalen ertragenen Kraft.

- Die maximale Kraft der 5 gepriften Osenschrauben liegen
zwischen 36.4 - 50,6 kN.

- Bei 4 gepruften Osenschrauben liegt ein Schweissnahtbruch
Vor.

- Bei einer Osenschraube Nr. 2 (12x120mm) ist Schweissgut
und Grundmaterial (siehe Abbildung 3+4) durchgerissen.
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Stefano Bianchi Jurg Steffen
Leiter Werkstoff Pruflabor Werkstoff Priflabor
Tel. direkt:  +41 332 282 038 Tel. direkt:  +41 332 282 034
Fax direkt:  +41 332 284 788 Fax direkt:  +41 332 284 788
E-Mail: stefano.bianchi@ruag.com E-Mail: juerg.steffen@ruag.com

Der Inhalt dieses Priifungsberichts bezieht sich nur auf den Prifgegenstand.
Dieser Priifungsbericht ist nur volistandig weiterzugeben, die Weitergabe oder Verbffentlichung auszugsweise ist untersagt.
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Auftragsdaten
Auftraggeber: Mungo Befestigungstechnik AG
Kontaktperson: Herr Davide Lipari
Adresse: Bornfeldstrasse 2
PLZ, Ort: 4603 Olten
Telefon: 062 206 75 45
Fax: 062 206 75 85
Email: davide.lipari@mungo.ch

Eingangsdatum Bestellung:
Bestellnummer:

Prifgegenstand:
Eingangsdatum Prifgegenstand:
Referenz Auftraggeber:

Prifung:

Prufspezifikation:

Informationen Uber Prifgegenstand:

Aufbewahrung Prifgegenstand:

Bemerkungen:

Inhaltsverzeichnis

Kapitel

1 ZuUgversuch ...ecceernnienneenenns
2 Bildaufnahmen......coceeeerennnnns

3 Grafik aus Zugversuch........

14.05.2012
E- Mail vom 14.05.2012

4 MGV 12X120mm, verschweisst und verzinkt
4 MGV 12x160mm, verschweisst und verzinkt

16.05.2012

Bauteilprifung mittels Zugversuch zur Bestimmung
der Maximalen ertragenen Kraft.

Bauteilprifung )
Zugbeanspruchung der ganzen Osenschraube

Die Maximal ertragene Kraft geméass Auftraggeber
soll 26kN erreichen.

Die Osenschrauben sind verschweisst und verzinkt

2 Jahre im Priflabor LTVW

Die Probennummer wurde durch unsere Priifstelle
vergeben.

Der Inhalt dieses Prifungsberichts bezieht sich nur auf den Priffgegenstand.
Dieser Prufungsbericht ist nur vollsténdig weiterzugeben, die Weitergabe oder Veréffentlichung auszugsweise ist untersagt.
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Werkstoff Priflabor

PB-12077- DA

STS 050

1 Zugversuch
Prufung nach I1SO 6892-1:2009. Abnahmeprifzeugnis 3.1 nach EN 10204:2004.

Priifumfang: 2 Osenschrauben 12x120mm
3 Osenschrauben 12x160mm

Priifspezifikation: Maximal ertragene Kraft gemass Auftraggeber soll 26kN sein.

Priifergebnis: Alle 5 gepriften Osenschrauben erreichen die vorgegebene Kraft
von 26kN

Priifdatum: 22.05.2012

Prifer: Jurg Steffen

Angaben zur Prufung:

Prifbedingungen:

Werkstoff: Stahl, verschweisst und verzinkt

Probenformen: Bauteilprifung (siehe Abbildung 1+2)

Probenentnahme: Die Osenschrauben wurden durch Kunde vorgelegt

Priftemperatur: +24°C

Prifgerat: Schenck-Trebel RM 250 Kraftmessdose X] 250kN [ ] 10kN
Dehnungsaufnehmer [_] RDL [ ]RDA
Wegaufnehmer Traverse

Detaillierte Priifergebnisse:

Sollwert: 26

Proben-Nr./-Bezeichnung (Ma[xk)NP]<raft Bemerkungen
Nr.1 MGV 12X120 36.4 Bruch in der Schweissnaht der Ose
Nr.2 MGV 12X120 38.7 Bruch in der Schweissnaht der Ose
Nr.1 MGV 12X160 39.4 Bruch in der Schweissnaht der Ose
Nr.2 MGV 12X160 39.7 Bruch in der Schweissnaht der Ose
Nr.3 MGV 12X160 50.86 Bruch in der Schweissnaht der Ose

Der Inhalt dieses Prufungsberichts bezieht sich nur auf den Priifgegenstand.
Dieser Priffungsbericht ist nur vollsténdig weiterzugeben, die Weitergabe oder Verdffentlichung auszugsweise ist untersagt.
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2 Bildaufnahmen

Abbildung 3: Bildaufnahme nach dem Abbildung 4: Detailaufnahme aus Abb. 3
Zugversuch MGV 12x120mm mit Rissstellen.

Abbildung 5: Bildaufnahme nach dem Abbildung 6: Detailaufnahme aus Abb. 5
Zugversuch MGV 12x160mm MGV 12x160mm mit Rissstellen.

Der Inhalt dieses Prifungsberichts bezieht sich nur auf den Priifgegenstand.
Dieser Priifungsbericht ist nur vollstandig weiterzugeben, die Weitergabe oder Veréffentlichung auszugsweise ist untersagt.
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3 Grafik aus Zugversuch

Spannung in kN

Dehnung in mm

Osenschraube MGv 12x120mm

Vorgabe 26kN

Spannung in kN

Dehnung in mm

Osenschrauben MGV 12x160mm
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